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Pi?-Gl"lF' SI TE K+E'ILIFJFI, Sl

i'-ie mbeshter-..1e te nenit -< te i-ig;rt per Dheniei: ire shfl-viezim cihe Kernbrmin e prones sePaiuajtshme te Koiiiili'iEs hri'.t'iii-- i44 Gazeta z'y'rtaree Repu ikes se Koso'es 22 n.ntar tai),
dhe ken:biiilli te pro*es se paiuajlsiii-{ic re r--c}!Eunds,,jne dispczie'e te i-igjit }.-i.i;a,L-a77 

't€r
ii'iarredhenier e L-ctiiilile'"e" c;izcla2',,,,rt-zree F.epubiii<es si Koso-v.es, i.r-r:. I 6lig,.lnenjonini perf;tuesit e ankandit publik inr.463-I-2i6t te dates l0.a7.2alg nga komisioni vreresues perdhdnieri ne shfrytezim dhe kenrbim te prones koinunaie me clat ag.0g.2aig iidhet kjo kontratend€ e! patdve kontial.:tiiese:

v t4 tel{stit eiradh€ttesi, clhe

llien! I
ilb;ekti ! F,+n€;_ai€s

!' cbjekt i kesaj koiiiraie esirie ,iir€nia n€ sh ytlzimrd perkohshem t€ lokalit afarist me nr.
?:":::*::"-?.ry sipiirfaqe nrei 35mr. kati perdte". ort..ru Rr" Lidhja e pr:izre,n:r-
-:F;q^,- ij.tu.-.d !ci!..itiiu(ii(..t;F_ i: i;r..!c-i.ii i,CrntSeS n?e i:C::.;SSiCn -.Dili()"" i-ri rrgt._rLrdrri<atjastraie i_i-"linUe(141t--{\tit-ik.!..in -1 7_*Z,ri_Lip.i.tr. 

r'j'rri/ lrq

il.

I-{eni 2
Koh €zg.iarja e R_oniratds

kesaj kontrate te
duke filluar nga

Page 1 oi 4



--. '' ai"eJ pii:LiiiCiit-tii
nf aa!;!..J: ' .: _- -- - -.

t; ;i;;a-i peiiucire pei' 'vazirdimirr e sh r€zimrt ciuhet te zhviilohetj: : !\: ilr: i i l-ti !--;i i i.- -

i_Je+ ! ._.

f +rfiici+ 4 ft;r-_-x
! 'r!r 4'r!
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F^iatE i es6s

i" Qirama.resi obligchei gd parresen e siru 6-s se cirase ta beie \1e zf*t ^.olkesteve tebarabartan|bazevjetore sj n€ vrii'r: 
-: !liL :r! r-!:'1! pr;j lc (cii.]:ete)

i'l Kestiii e pare (ii dc ia pa-ruz* ne ,:iiien e ndn-qnk;imit tc kcncraies-

qirase per shfrl,tdzimin e lokalit a ist.

l{eni,<
Doi.€zin-ri i iokaiit qiramarrdsit

i' zyra e Kryetarit-sektoii pronrisoro-iuridik obrigoher qe brenda afbti 5nei-rshkrimit td kontrat€s. t'ia dorezoje me procesverbai ne shfiyiezirn
ne nenin I te kesai kontrate.

Citcr nga dita e

lokalin sig ceker

iifi'sci;ai e ireiF- niFi..-oirds!sni ri-:k lnunC ta n-eari<o-jJ

No-i (

['t€n;':'a e sh t6ziirrit

vetem p€r. akti.yitete biznesi, apo per
pa i5 dre,itf:: qi iokalin ia bartE rrc
loo-aiii: il. iietis apo md nrnoteke

Iu.eni 7
ilbiigimet e qiradhen6sit

i' Qiracihenesi me kete kontrate eshte i oblisuar od t'i mundesojd qiramarresit shfryf.;2g*i"e iokaiit afarist pa pengesa.
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Qiranrarresi obiigohet cie ia f,aglia! qi.ai:e.,,ierore ashtu sic nsreaj<ioliet nf ne+ir 4 rFk,-rrtiiar-ds, pc asi-ltu lC g-ii#ra si-iiien;i;.-:ei 1,ii rrriieinbaiiie i€ ici.,aiil" lF enei-.qiise eleiii-ri.-:3iC ;a i;.-i;;i-^rii ;.;';i ;.it': i,: l..ijrS :: ll:ir:lrl-i:r3..,i- 3^^ Slriai-:.ijill-i ,;i_r= i:i!iiiii :__:=;.i..,.":.;::- i..;-..;;,r ! ,ui\Jr;r

5':::._-,
Siak€pi:f.!a e ii+EEr*€6s

id!ci ri-i-:i:iia!it:f:- ri:'ii::i=:::ri;c; i.,cirJ:;;; r,:arr;i_:_.ri. li.Jiirc siii,d_^,-lljen e <esaiKGntiaie, ir-ie q'iasi tjLi,iei id oetpiiojne akte me snkrirn.
Fara shkepii-Ues se kon:ratds paiel koniraktiiest duliei ge i.,i reguiior;ne geshijet qi; kalete be.jn5 n:e cbligin:et recipicke r,e pajiiiri iric liispozitai e sai.

Fieni if
Shl<€putja e nj€ai-rshme e kontratds nga eiradh€nEsi

Qiraonenesi ka re drejte
itur qirainarresi i lckaiit
rA i.A^^;1.^^+--^--.r rLJaJ i\vttLldLg.

Nese nga ana e

Zhviliim) vertetoher
nenin 6 te kontrates.

ta shkepute kontraten ne rastet si ne viiim:
afari:;t nuk i paguan kestet ashtu sig eshre percaktuar ne nenin 4

Drejtoraierve p€rkatese (Insnekcioni- Drejtoria per Ekoncmi dhese qiramarr.si ka ndryshuar menyren e shfrytezimit e cekur ne

J.

4.

Nese bene ndryshime bre:nda dhe jashte te stluktures iideriimore te lokaiit.
Qiradhenesi ruan te drejten qe ne menyre te nj€anshme te ben shkeputjen e kesaikontr:ate edhe para afatit 10 r,'i,:Qar, por dc.ie ketc fo.ury.ri afatin e trageses per te njiejtivii' ;rre 

'asiiit e ncierpre4':s se i:ontrates ne gt-areci monyre qiramarresi ka per obligirn qd

;::?|'jJ: 
dorezoie n€ giend-ie tti r-reeullt ashtu sig r.-a qeae me rastin e nenshl<rimit te kesaj

irie+! 1!
,'ihki;putja e n.!6*nshme e konrrai€s nga qii-amai.iEsi

oiramarres! dc ie -shkepuie iroi:trate* n€ m5n1r5 t€ ;;;€anslicre ii€se Qiraeihdnesi nukpennbushd obligimet e pei:caktu;ara rrd nenin 7 te kesaj kontrate.

T
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FJc;;i l2
Apiikimi i dispczitave ligj+re dne iait;a e m+s*?ar"r€l,eshEeve

i'Jtai E3
Zhatimi i kcnfratFs

j,,,1in?""ttiir 
ri€ idresi re kesa; konirate cio te kujde set zyrae kryetarit-sektori pronijsoro-

Drejtcria per Ekonon-'i tiiie Zhr:iiiim eshre i obiigLrai ie n;ciic; se,L.icrta pioncsoro--ji;iidikper pagesar e shfrytezimit te lokaiit afarist.
Drejtoria e Inspektoratit do tc' mbikcqy r€ zbatirnine kesaj kontraie sipas nenit d 4he n6.kete dc te n:ofto,ie Selttorii; Br<;nesoro_irii.idik.
Drejtoria per G.ieodezi dhe Karjastei- r; ltaz| i.ekesaj kong.ate do re e.,,idenioje i€ drejien esliliyt€zirnit ne emer td (]irai,riii:iEsit n€ p€rpLrthshmeri me nenet I cihe 2 te k6saj kor'iraiedhe p€r keie cio ie n-ioitoje Sei{.onn pronesoro_,iuridik.

Neni 14
rja n€ fuqi

K-1:o konira'ie esirrc oerpiiuar n€ ekzenprar te mjaltileshein, ku n-ta i-rj€ ekzernpiar ernarrin paift i<onirakt'.ies, 
',jir'a ekzerrrpiar i€ qjer€ irri.resin ne organet kompetente.Kontrata h,v'ne ne fi-rqi nci ditdn e ngnshk.mit nga koniraktuesii.
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